Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Колодезянская основная

общеобразовательная школа

346051, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Победы, д. 32

т. 8 (86386) 35-7-10, E-mail: kolodezanska@mail.ru

ПРИКАЗ

от 22.02.2023                                                                          № 36/2-ОД

Об обеспечении объективности проведения ВПР в 4-8 классах

в МБОУ Колодезянской ООШ весной 2023года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», приказами  Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об

утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023

года в Ростовской области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской

области», приказом Муниципального учреждения Отдела образования Администрации

Тарасовского района от 13.02.2023 № 76 «Об участии общеобразовательных

организаций Тарасовского района во Всероссийских проверочных работах весной 2023

года», в целях обеспечения открытости и доступности информации о проведении

Всероссийских проверочных работ весной 2023 года, организации контроля за

соблюдением всех требований к проведению Всероссийских проверочных работ, создания

условий для объективного проведения и оценивания Всероссийских проверочных работ в

МБОУ Колодезянской ООШ весной 2023года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору, отвечающему за подготовку и проведение процедуры

ВПР,  заместителю директора школы по УВР Половинкиной Н.К.:

 организовать работу «горячей линии» в МБОУ Колодезянской ООШ в период

подготовки и проведения ВПР и разместить информацию о телефонах «горячей

линии» на официальном сайте школы;

 обеспечить объективность проведения ВПР и организацию

контроля за соблюдением требований к проведению ВПР в МБОУ Колодезянской ООШ

на всех этапах: от момента получения материалов до завершения

оценочной процедуры;

 обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР по

русскому языку и математике в 4-х, 5-х и 6-х классах;

 организовать проверку и оценивание проверочных работ коллегиально членами

экспертной группы с участием представителей администрации МБОУ Колодезянской

ООШ в соответствии с полученными критериями;

 предоставить отчѐт о проведении и результатах ВПР в МБОУ Колодезянской ООШ в

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Тарасовского района;

 использовать результаты ВПР для определения образовательной

траектории обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях,

совершенствования преподавания учебных предметов, корректировки программ

внутренней системы оценки качества

образования в МБОУ Колодезянской ООШ;

 всем участникам подготовки, проведения и анализа результатов ВПР

в МБОУ Колодезянской ООШ в своей деятельности строго

руководствоваться нормативными документами Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора),

Министерства просвещения России, министерства образования

Ростовской области, Муниципального учреждения Отдела образования Администрации

Тарасовского района.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.